
 

Stránka 1 z 10 
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 22. 9. 2021

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

Prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D.  

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. Prof. MgA.  

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA) 

 

doc. Monika Mačájová (PF UKF Nitra)

  



 

Stránka 2 z 10 
 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. Výjimečně bude předřazeno projednávání 

kontrolních zpráv a nápravných opatření. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 30. ČERVNA 2021 

 

1) Benetková: K zápisu zasedání Rady dne 30. 6. 2021 nebyly žádné připomínky. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 30. 6. 2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

4.  SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

Fakulty ID Typ SP KZ/NO Název Panel  

ETF 
1611, 
1615 

Bc + 

nMgr 

NO 

Evangelická teologie humanitní 

1) Prof. Prudký: Představení nápravného opatření studijního programu. U studijních programů 

v bakalářské a navazující magisterské formě studia bylo v rámci schválení původní akreditace 

požadováno doplnění všech studijních opor pro kombinovanou formu studia před zahájením realizace 

studijního programu s termínem do 30. 9. 2021. Fakulta doplnila do prostředí moodle všechny opory 

včetně přístupových kódů pro posuzovatele. Humanitní panel považuje nápravné opatření za splněné. 

a) Prof. Prudký: Rada navrhuje schválit nápravné opatření. 

b) Hlasování: 

Rada schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 



 

Stránka 3 z 10 
 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 

Název Panel  

PedF 474 nMgr 
KZ Německý jazyk a literatura s 

didaktikou humanitní, společenskovědní 

1) Prof. Mareš: Představení kontrolní zprávy studijního programu. Jedná se o program, který spadá 

mezi dvě oblasti vzdělání. Při schvalování původní akreditace bylo požadováno předložení kontrolní 

zprávy ohledně personálního zabezpečení. Společenskovědní panel shledal kontrolní zprávu za 

dostačující. 

2) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje schválit předloženou kontrolní zprávu. Doporučuji uvést, že 

fakulta v podkladech chybně uvádí, že předkládá o nápravné opatření. 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje kontrolní zprávu (fakulta v předložených dokumentech chybně uvádí, že se jedná 
o nápravné opatření.) 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 
Název Forma  

PřF 1557 nMgr NO Demografie přírodovědný 

1) Doc. Kubíček: Představení nápravného opatření. Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala 

nápravné opatření s plněním do září 2020, v němž by fakulta zdůvodnila či upravila vysoké kreditové 

dotace předmětů: Demografická analýza I; Demografická analýza II; Demografická analýza III.. 

2) Doc. Kubíček: Fakulta vysvětluje vysokou kreditovou dotaci náročností předmětů a jejich zásadní rolí 

pro výuku demografie na Přírodovědecké fakultě. Přírodovědný panel navrhuje schválit nápravné 

opatření. 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 
Název Forma  

PřF 1559 nMgr NO Krajina a společnost přírodovědný 

1) Doc. Kubíček: Představení nápravného opatření. Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala 

nápravné opatření s plněním do září 2020, v němž by fakulta zdůvodnila či upravila vysoké kreditové 

dotace předmětů: Požaduje se úprava kreditového ohodnocení či zdůvodnění velmi vysoké kreditové 

dotace předmětů: Dynamika krajiny a krajinných struktur; Data, metody a techniky studia krajiny.  

2) Doc. Kubíček: Fakulta vysvětluje vysokou kreditovou dotaci náročností předmětů. Přírodovědný 

panel navrhuje schválit nápravné opatření. 



 

Stránka 4 z 10 
 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 
Název Forma  

PřF 1551 Bc NO Geografie a kartografie přírodovědný 

1) Doc. Kubíček: Představení nápravného opatření. Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala 
nápravné opatření s plněním do září 2020, v němž by fakulta zdůvodnila či upravila vysoké kreditové 
dotace předmětů: Požaduje se úprava kreditového ohodnocení či zdůvodnění velmi vysoké kreditové 
dotace předmětů: Geography of the World Economy; Visiting professor B. 
2) Doc. Kubíček: Fakulta vysvětluje vysokou kreditovou dotaci náročností předmětů. Přírodovědný 

panel navrhuje schválit nápravné opatření. 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 
Název Forma  

PřF NO 1555 NO Politická a regionální geografie přírodovědný 

1) Doc. Kubíček: Představení nápravného opatření. Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala 
nápravné opatření s plněním do září 2020, v němž by fakulta zdůvodnila či upravila vysoké kreditové 
dotace předmětů: Požaduje se úprava kreditového ohodnocení či zdůvodnění velmi vysoké kreditové 
dotace předmětů: Geography of the World Economy; Visiting professor B. 
2) Doc. Kubíček: Fakulta vysvětluje vysokou kreditovou dotaci náročností předmětů. Přírodovědný 

panel navrhuje schválit nápravné opatření. 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 10 
 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 
Název Forma  

PřF 1556 nMgr NO 
Sociální 
geografie a regionální rozvoj přírodovědný 

1) Doc. Kubíček: Představení nápravného opatření. Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala 
nápravné opatření s plněním do září 2020, v němž by fakulta zdůvodnila či upravila vysoké kreditové 
dotace předmětů: Požaduje se úprava kreditového ohodnocení či zdůvodnění velmi vysoké kreditové 
dotace předmětů: Geography of the World Economy; Urban Social Geography: Key Theoretical 
Approaches; Visiting professor A.  
2) Doc. Kubíček: Fakulta vysvětluje vysokou kreditovou dotaci náročností předmětů. Přírodovědný 
panel navrhuje schválit nápravné opatření. 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

 

 

Fakulty ID 
Typ 

SP 

KZ/NO 
Název Forma  

PřF 185 Bc KZ Chemie a fyzika materiálů přírodovědný 

1) Doc. Kubíček: Představení nápravného opatření. Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala 
předložení kontrolní zprávy v roce 2021 (do 30. 8. 2021) ohledně počtu studentů. 
2) Doc. Kubíček: Počty zapsaných studentů odpovídají koncepci programu, přírodovědný panel 
navrhuje schválení kontrolní zprávy. 

a) Hlasování: 

RVH schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 6 z 10 
 

5. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulta ID Název Garant SP Věc 

LFP 3802 
Anatomie, histologie a 

embryologie 
prof. MUDr. Milena 

Králíčková Ph.D. 
Rozšíření o 

spolupráci s 2LF 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. Formálně dobře zpracovaný návrh 

na rozšíření studijního programu Anatomie, histologie a embryologie/ Anatomy, Histology and 

Embryology v českém nebo anglickém jazyce vyučovaného na Lékařské fakultě v Plzni o 2. 

lékařskou fakultu.  

b) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje schválit rozšíření o 2. lékařskou fakultu. 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

 

 

Fakulta ID Název Garant SP Věc 

2LF 3865 Všeobecné lékařství 
prof. MUDr. Josef 
Zámečník, Ph.D. 

Předložení změny 
ve studijním 

plánu.  

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu. Fakulta překládá žádost o změnu 

ve studijním plánu tak, aby dle zákona č. 96/2004 bylo možno získat po osmi semestrech studia 

Všeobecného lékařství kvalifikaci praktické sestry.  

a) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje předloženou změnu schválit. 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje změnu ve studijním plánu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

 

Fakulta ID Název Garant SP Věc 

PřF 3854 Demografie 
doc. RNDr. Jiřina 

Kocourková, Ph.D. 

Rozšíření o 
kombinovanou 
formu v čj a aj. 

 

1) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu.  



 

Stránka 7 z 10 
 

a) Prof. Kubíček: Přírodovědný panel doporučuje schválit rozšíření na celou dobu původně 
uděleného oprávnění. V původní akreditaci byla požadována kontrolní zpráva o doplnění 
kvalifikace některých vyučujících (do roku 2023), tento požadavek trvá. Pro distanční formu 
chybí u některých předmětů část studijních opor. Navrhujeme nápravné opatření: doplnění 
studijních opor před počátkem realizace (září 2022). 
b) Hlasování:  

Rada pro vnitřní hodnocení rozšiřuje studijní program o kombinovanou formu v českém a 
anglickém jazyce na dobu udělení původní akreditace. Rada pro vnitřní hodnocení současně 
stanovuje povinnost nápravného opatření - doplnění studijních opor před počátkem realizace 
studijního programu (září 2022). Požadavek na kontrolní zprávu s povinností doplnění 
kvalifikace některých vyučujících          do roku 2023 trvá. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

 

 

Fakulta ID Název Garant SP Věc 

nMgr 3858 
Sociální geografie a regionální 

rozvoj 
doc. RNDr. Viktor 

Květoň Ph.D. 

Rozšíření o 
kombinovanou 

formu v čj. 

 

1) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Kubíček: Přírodovědný panel doporučuje schválit rozšíření na celou dobu původně 
uděleného oprávnění. V původní akreditaci byla požadována kontrolní zpráva o doplnění 
kvalifikace některých vyučujících (do roku 2023), tento požadavek trvá. Pro distanční formu 
chybí u některých předmětů část studijních opor. Navrhujeme nápravné opatření: doplnění 
studijních opor před počátkem realizace (nejspíše září 2022). 
b) Hlasování:  

RVH rozšiřuje studijní program o kombinovanou formu v českém jazyce- RVH stanovuje 
povinnost nápravného opatření - doplnění studijních opor před počátkem realizace (září 
2022). Požadavek na KZ s povinností doplnění kvalifikace některých vyučujících do roku 2023 
trvá. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

 

 

  



 

Stránka 8 z 10 
 

6. ZMĚNY GARANTŮ 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  

PřF, 
PedF 192 

Didaktika chemie 
PhD 

doc. RNDr. Petr 

Šmejkal, Ph.D. 
přírodovědný, 
společenskovědní  

 

2) Prof. Mareš: Změna je navrhována po vzájemné dohodě děkanů zúčastněných fakult a po vyjádření 

obou vědeckých rad. Společenskovědní i přírodní panel navrhují schválit nového garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  

PedF 1457 

Učitelství tělesné 
výchovy pro 2. 
stupeň základní a 
střední školy nMgr 

prof. PhDr. Soňa 

Jandová, Ph.D. společenskovědní  

 

2) Prof. Mareš: Navrhovaná garantka splňuje odborná hlediska, společenskovědní panel RVH 

doporučuje změnu garanta schválit. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  

PřF 882 
Teoretická a 
evoluční biologie nMgr 

doc. Mgr. Karel 

Kleisner, Ph.D. přírodovědný  

 

2) Doc. Kubíček: Navrhovaná garantka splňuje odborná hlediska, přírodovědný panel RVH doporučuje 

změnu garanta schválit. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  



 

Stránka 9 z 10 
 

FHS 51 

Řízení a supervize v 
sociálních a 
zdravotnických 
organizacích nMgr 

doc. PhDr. Monika 

Bosá společenskovědní  

 

2) Prof. Mareš: Navrhovaná garantka splňuje odborná kritéria, RVH navrhuje změnu schválit. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  

FSV 699 
Journalism, Media 
and Globalisation nMgr 

doc. PhDr. Němcová 

Tejkalová Alice, Ph.D. společenskovědní  

 

2) Prof. Mareš: Navrhovaná garantka splňuje odborná kritéria, RVH navrhuje změnu schválit. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 1 

 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  

FSV 176 

Media and 
Communication 
studies PhD 

doc. Carpentier Nico, 

Ph.D. společenskovědní  

 

2) Prof. Mareš: Dosavadní garant nečekaně zemřel. Doc.  Carpenier působí na FSV UK od roku 2011, 

tedy 10 let. Od března 2019 na plný úvazek. V roce 2015 se se na FVS UK habilitoval v oboru mediální 

studia. Od roku 2019 získal na UK statut mimořádného profesora. Protože česká verze doktorského 

programu má nyní 65 doktorandů a do  anglické verze se ročně přijímá kolem 10 doktorandů,  

navrhla vědecká rada FSV rozdělit garantování české a anglické verze studijního programu dvěma 

různými garanty.  

a) Dr. Říha: Česká a anglická verze programu jsou administrativně i organizačně odlišnými studijními 

programy,  

garantování dvěma osobami je tedy možné. 

b) Prof. Wildová: Jedná se formálně o dva studijní programy, jejich garantování je tedy možné 

rozdělit. 

c) Hlasování:  

 



 

Stránka 10 z 10 
 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 4 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na jmenování  Panel  

FSV 175 
Mediální a 
komunikační studia PhD 

doc. PhDr. Němcová 

Tejkalová Alice, Ph.D. společenskovědní  

 

2) Prof. Mareš: Dosavadní garant nečekaně zemřel. Navrhovaná garantka splňuje odborná hlediska: 

má Ph.D. v daném oboru, habilitaci v oboru příbuzném, její publikační vědecko-výzkumná činnost i 

získané granty jsou za posledních 5 let v daném oboru. Do funkce je připravena nastoupit v nejbližším 

možném termínu. Protože zastává funkci děkanky, nebude již pro další funkční období kandidovat. 

c) Hlasování: 

 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 4 

 

 

 

 

7. RŮZNÉ 

1) Prof. Wildová seznámila členy RVH s termínem výjezdního zasedání, které se uskuteční ve dnech 

24. - 25. 9. ve Zvánovicích. Na programu výjezdního zasedání budou pokroky v systému hodnocení 

studijních programů, koncepční debata o modelech integrace a úpravy v připravovaném znění 

akreditačního řádu. 

2) Další termín zasedání proběhne 20. 10. 2021, členové Rady budou včas informování o formě 

zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice Rady pro vnitřní hodnocení 


